Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024081900244

244

Nº 159, segunda-feira, 19 de agosto de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

RESUMO DO ADITIVO Nº 005/2024 AO CONTRATO Nº 012/2023
Conforme Art. 61 da Lei 8.666/93 c/c com o Art. 92, caput e § Único da Lei Orgânica Municipal.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE-ES.
CONTRATADO: CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA ESCOLA INFA N T I L
DE VARGEM GRANDE 3ª ETAPA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS
OBJETO DO ADITIVO: DO VALOR Acréscimo do quantitativo do seu objeto no valor de R$
159.180,70 (cento e cinquenta e nove mil cento e oitenta reais e setenta centavos). DA
GARANTIA CONTRATUAL 2.1 A empresa deverá renovar a garantia contratual, levando em
conta o novo valor acrescido neste aditivo. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 3.1
005004.1236500113.024 - Construção da sede da educação infantil pindobas na localidade
de Vargem Grande - 44905100000 - Obras e Instalações - 155000000000 - Tranferencia do
salario educação - Ficha 147.
VALOR ADITIVADO: R$ 159.180,70 (cento e cinquenta e nove mil cento e oitenta reais e
setenta centavos)
VALOR TOTAL: R$ 2.907.082,10 (dois milhões novecentos e sete mil oitenta e dois reais e dez centavos)
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 06 de agosto de 2024 a 28 de maio de 2025.
DATA DE ASSINATURA: 06 de agosto de 2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

RESUMO DO ADITIVO Nº 005/2024 AO CONTRATO Nº 019/2023
Conforme Art. 61 da Lei 8.666/93 c/c com o Art. 92, caput e § Único da Lei Orgânica Municipal.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE-ES.
CONTRATADO: CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SUBSTITUIÇÃO DE COBERTURA
E AMPLIAÇÃO DA EMEF ATÍLIO PIZZOL, NO BAIRRO SÃO JOÃO DE VIÇOSA - VENDA NOVA
DO IMIGRANTE, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS.
OBJETO DO ADITIVO: DO PRAZO 1.1 prorrogação dos prazos de vigência e execução do
Contrato nº 000019/2023 pelos prazos de 30 (trinta) dias respectivamente, a partir do dia
01 de setembro de 2024, encerrando o prazo de vigência em 07 de outubro de 2024 e
prazo de execução em 31 de agosto de 2024. DO VALOR 2.1 acréscimo do quantitativo do
seu objeto no valor de R$ 55.530,30 (cinquenta e cinco mil quinhentos e trinta reais e
trinta centavos). DA GARANTIA CONTRATUAL 3.1 A empresa deverá renovar a garantia
contratual, levando em conta o novo prazo de vigência e também o valor acrescido neste
aditivo. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 005003.1236100083.015 - CONSTRUÇÃO E OU
AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS MUNICIPAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - 44905100000 - OBRAS
E INSTALAÇÕES - FONTE RECURSO: 255000000000 -FICHA: 122.
VALOR ADITIVADO: R$ 55.530,30 (cinquenta e cinco mil quinhentos e trinta reais e trinta centavos)
VALOR TOTAL: R$ 1.263.107,37 (um milhão duzentos e sessenta e três mil cento e sete
reais e trinta e sete centavos)
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 01 de agosto de 2024 a 07 de outubro de 2024
DATA DE ASSINATURA: 01 de agosto de 2024

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024 - (SRP) WCOMPRAS ID 315059

CÓDIGO CIDADES: 2024.072E0700001.02.0019
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante, através da Equipe de

Pregão, torna pública a RETIFICAÇÃO ANEXO I do pregão em epígrafe. ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS A PARTIR DE: 20/08/2024 ÀS 08:00H. LIMITE DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS:
30/08/2024 ÀS 08H30 MIN. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 30/08/2024 ÀS 09:00H. Ed i t a l
disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e www.vendanova.es.gov.br

ALEXANDRA DE OLIVEIRA VINCO
Pregoeira

CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLINORTE - CIM POLINORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024

R.P AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO - TESTE E TIRAS REAGENTES. Proc.
450/2024. ID: 2024.501C2600003.02.0024. A licitação será dia 30/08/24, às 08:30H. Se
realizará:www.bll.org.br; site: http://www.cimpolinorte.es.gov.br/.

JOSIANE DIAS ROSÁRIO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2024

R.P AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO - BALANÇA, MEDIDOR DE PRESSÃO,
DENTRE OUTROS. Proc. 447/2024. ID: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO - BALANÇA,
MEDIDOR DE PRESSÃO, DENTRE OUTROS. A licitação será dia 30/08/24, às 10H. Se
realizará:www.bll.org.br; site: http://www.cimpolinorte.es.gov.br/.

JOSIANE DIAS ROSÁRIO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024

R.P AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO - MÁSCARAS, SAPATILHAS, dentre outros.
Proc. 622/2024. ID: 2024.501C2600003.02.0027. A licitação será dia 30/08/24, às 14H. Se
realizará:www.bll.org.br; site: http://www.cimpolinorte.es.gov.br/.

JOSIANE DIAS ROSÁRIO
Pregoeira

ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2024

O MUNICIPIO DE BOM JESUS-GO, torna público para conhecimento dos
interessados, que na publicação do dia 12/08/2024, no JORNAL DIARIO DA MANHÃ e no
DOU, seção 3 págs. 154,

ONDE SE LÊ: dia 22/08/2024 ÀS 08H:30MIM.
LEIA-SE: dia 05/09/2024 ÀS 13H:30MIM.
Os demais itens permanecem inalterados.

Bom Jesus-GO, 16 de agosto de 2024.
DÉBORA BORGES DE OLIVEIRA E SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAÇU

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2024

O Fundo Municipal De Saúde Do Município De Campinaçu-Go, Torna Público,
que realizará Credenciamento de pessoas físicas e jurídicas interessados na prestação de
serviços especializados na área de saúde, conforme edital e seus anexos do Chamamento
Publico Nº 003/2024. A integra do Edital estará disponível a partir de 19/08/2024, no
Portal PNCP, Portal da Transparência do Município. Site www.campinacu.go.gov.br e na
sede da Prefeitura Municipal, no Departamento de Licitação e Contrato. Maiores
informações pelo fone (62) 3377-3287. Ramal 201. Campinaçu/GO

Em 16 de agosto de 2024.
ROBERTO BEÈ ROKAN PAULISTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO VERDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Edital Nº 12/2024

O MUNICÍPIO DE CARMO DO RIO VERDE, Estado de Goiás, inscrito no CNPJ/MF
sob o nº 02.542.538/0001-53, TORNA PÚBLICO, que fará realizar no dia 09/09/2024, às
08h30min, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando: Aquisição parcelada de computadores, notebooks, impressoras, equipamentos
eletroeletrônicos e demais equipamentos de informática. Cópia deste edital está disponível:
na Sede Administrativa do Município; através do site www.carmodorioverde.go.gov.br;
Bolsa Nacional de Compras www.bnc.org.br e PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br.

Informações: Setor de Licitações - Prefeitura Municipal. Fone: (62)3337-6946, e-
mail: licitacao@carmodorioverde.go.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO
Edital Nº 13/2024

O MUNICÍPIO DE CARMO DO RIO VERDE, Estado de Goiás, inscrito no CNPJ/MF
sob o nº 02.542.538/0001-53, TORNA PÚBLICO, que fará realizar no dia 10/09/2024, às
08h30min, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios do tipo panificação. Cópia deste
edital está disponível: na Sede Administrativa do Município; através do site
www.carmodorioverde.go.gov.br; Bolsa Nacional de Compras www.bnc.org.br e PNCP
https://www.gov.br/pncp/pt-br.

Informações: Setor de Licitações - Prefeitura Municipal. Fone: (62)3337-6946, e-
mail: licitacao@carmodorioverde.go.gov.br.

Carmo do Rio Verde-GO, 16 de agosto de 2024.
LORRAINE ALVES MONTEIRO RIBEIRO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO SUL

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Colinas do Sul- Goiás torna pública a
retificação do Edital do certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico Nº 13/2024,
cujo objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE VEÍCULO
AMBULÂNCIA TRAÇADA 4X4 TIPO A, PARA SIMPLES REMOÇÃO DE PACIENTES, E DUAS
MOTOCICLETAS, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE COLINAS DO
SUL/GO, alterando dados do Edital Convocatório e seus anexos, e a data de abertura fica
marcada para o dia 30 de Agosto, às 09h00min.

O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 19 de
Agosto de 2024, às 07h00min.

Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa Licitações do Brasil (BLL).

Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (62) 3486-1117 ou e-mail
licitacaoprefeituradecolinas@gmail.com/

Colinas do Sul-GO, 16 de agosto de 2024.
VALMIR FRANCISCO MAIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARI

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Cumari, Estado de
Goiás, torna público que o Pregão Eletrônico para Registro de Preços n.º 001/2024 e
processo n.º 27/2024. Objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa
referente a Proposta de Aquisição de Equipamento/ Material Permanente e Utensílios de
Cozinha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e Termo
de Referência. Foram vencidas pelas empresas: VMI TECNOLOGIAS LTDA CNPJ:
02.659.246/0001-03, no valor global de R$ 127.000,00; DISTRIBUIDORA SÃO FR A N C I S CO
CNPJ: 07.058.158/0001-61, no valor global de R$ 14.814,30; LENZ COMERCIO E S E R V I ÇO S
LTDA CNPJ: 45.010.400/0001-16, no valor global de R$ 6.599,97; RCA FERRAGENS
PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 28.348.587/0001-43; no valor global de R$ 6.976,01;
LIMATEC INDÚSTRIA E SERVIÇOS EIRELI- EPP CNPJ: 13.825.298/0001-10, no valor global de
R$ 1.850,00; JOSEMILIA COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA ME CNPJ:
01.448.972/0001-06, no valor global de R$ 1.500,00; FISIO MED EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 52.353.746/0001-82; no valor global de R$ 26.749,00; E-LABCOMMERCE LTDA CNPJ:
46.440.787/0001-03, no valor global de R$ 8.600,00; HRMEDICAL SOLUCOES LTDA CNPJ:
31.445.696/0001-93; no valor global de R$ 2.833,39; LUIS MIGUEL VIEIRA MARQUES EIRELI
CNPJ: 19.575.409/0001-64, no valor global de R$ 892,50 e NNL ACESSÓRIOS DE MO DA
LTDA CNPJ: 00.498.393/0001-05, no valor global de R$ 10.370,00. Validade da Ata a partir
de 13/08/2024 até 31/12/2024.

Interessados pela Ata pelo Site: www.cumari.go.gov.br

Cumari-GO, 15 de agosto de 2024.
JOÃO BATISTA DAVI RIOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAMOLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024

O MUNICÍPIO DE DAMOLÂNDIA, Estado de Goiás, CNPJ nº 01.167.164/0001-07.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 014/2024. Tipo: Menor Preço. Regime: Menor Preço por
Item. Data/Horário de Abertura: 30/08/2024 às 08:30h. Objeto: Aquisição eventual, futura
e parcelada de materiais de expedientes e papelaria para atender as demandas dos
diversos órgãos do Município de Damolândia/GO. Local: https://bnc.org.br/.

Mais Informações: No site da Prefeitura Municipal
https://damolandia.go.gov.br/, (62) 3337-3133 e-mail: licitacao@damolandia.go.gov.br.

GABRYELA RIBEIRO FERREIRA
Agente de Contratação

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

143
DOM/ES - Edição Nº2.580

segunda-feira, 19 de Agosto de 2024

CONTRATO Nº 193/2024
PREGÃO ELETRÔNICO 11/2024

CONTRATANTE: Município de Sooretama-ES,
através do fundo municipal de saúde.
CONTRATADA: CELESTE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA ME
CNPJ: 06.098.484/0001-30
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
MÉDICO, DESTINADO A ATENDER A SECRETÁRIA
DE SAÚDE
VALOR GLOBAL: R$29.978,00 (vinte e nove mil,
novecentos e setenta e oito reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
RECURSOS: Ficha 194
PROCESSO ADM: 1327/2024

2024.070E0500001.01.0001
Protocolo 1383292

CONTRATO Nº 194/2024
PREGÃO ELETRÔNICO 11/2024

CONTRATANTE: Município de Sooretama-ES,
através do fundo municipal de saúde.
CONTRATADA: SOUZAMED IMPORTADORA E
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA ME
CNPJ: 35.473.398/0001-68
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
MÉDICO, DESTINADO A ATENDER A SECRETÁRIA
DE SAÚDE
VALOR GLOBAL: R$6.512,40 (seis mil, quinhentos
e doze reais e quarenta centavos)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
RECURSOS: Ficha 194
PROCESSO ADM: 1327/2024

2024.070E0500001.01.0001
Protocolo 1383296

Aditivo

1° ADITIVO
CONTRATO Nº 222/2023

CONTRATADO: SD SERVIÇOS DE ASSESSORIA
EIRELI ME
CNPJ: 09.464.021/0001-32
OBJETO: Este aditivo tem por objeto a prorrogação
do contrato nº 222/2023 de igual prazo e valor
VALOR: R$ 437.308,80 (quatrocentos e trinta e sete
mil, trezentos e oito reais e oitenta centavos)
FICHAS: 09,27,41,66,85,103,126,155,170,202
,239,255,299,327,345,408,432,462,501,524,5
66,595,610,623,633
PROCESSO: 3249/2024

ID
2023.070E0700001.02.0005

Protocolo 1383492

Errata

Na publicação realizada no dia 16/08/2024, sob o
protocolo 1382682;

ONDE SE LÊ:
160000000000
Transferências Fundo A Fundo De Recursos Do Sus

- Saúde.

LEIA-SE
260000000000 TRANSFERÊNCIAS FUNDO A

FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO
GOVERNO FEDERAL

Protocolo 1383744

Venda Nova do Imigrante

Edital

AVISO RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N 000023/2024 (SRP)

WCompras ID 315059
CÓDIGO CIDADES:

2024.072E0700001.02.0019

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante,
através da Equipe de Pregão, torna pública a
RETIFICAÇÃO ANEXO I do pregão em epígrafe.
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DE:
20/08/2024 ÀS 08:00H. LIMITE DE ACOLHIMENTO
DE PROPOSTAS: 30/08/2024 ÀS 08H30 MIN.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 30/08/2024 ÀS
09:00H. Edital disponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br e www.vendanova.es.gov.
br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1382386

Termos

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante
em cumprimento ao disposto no artigo 35, do
Decreto Municipal nº 4.689/2024, na competência
de Órgão Gerenciador, torna público que realizará
registro de preço pelo prazo de 12 meses, para o
seguinte objeto:

1) AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
TOPOGRÁFICOS PARA ATENDER A DEMANDA DE
LEVANTAMENTOS E DEMARCAÇÕES VIÁRIAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL.

Na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço
por item/lote.

Os órgãos interessados em participar do referido
registro de preços, deverão acessar o site da
prefeitura (https://vendanova.es.gov.br/site/index.
php) na guia de licitações para ter acesso à relação
completa de itens, em até 8 (oito) dias úteis após
esta publicação, para preenchimento do Pedido de
Compra, referente a adesão manifestada no prazo
indicado acima.

Esclarecimentos poderão ser obtidos no Setor de
Licitação/Compras, situada na Av. Evandi Américo
Comarela, nº 385 CEP 29.375-000 - Venda Nova
do Imigrante e pelos telefones (28) 3546-1188
ramal 252 e (28) 99972-3299, no e-mail licitacao@
vendanova.es.gov.br/ ou compras@vendanova.

Publicação Legal
Início  Publicação Legal

Publicação Legal 19/08/2024

Bianca Coutinho 19 de agosto de 2024

19/08/2024, 09:57 Publicação Legal 19/08/2024 - ES HOJE

https://eshoje.com.br/publicacao-legal/2024/08/publicacao-legal-19-08-2024/ 1/2

https://eshoje.com.br/noticias/publicacao-legal/
https://eshoje.com.br/
https://eshoje.com.br/noticias/publicacao-legal/
https://eshoje.com.br/autor/bia/
https://eshoje.com.br/autor/bia/
Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight